謹啓 益々ご清栄の段、大慶と存じ上げます。

さて、この度下記要綱にて訪問看護師、ｹｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ、薬剤師等の多職種による『簡易懸濁法』の合同勉強会

を開催させて頂く運びとなりました。ご多用中とは存じますがご参加の程をお願い申し上げます。

                                 謹白

                   記
日時 ：令和元年 9 月 7 日(土) 14:00～16:20 受付 13:30～

会場 ：TOKO-TOKO おおたわら 3F 市民病交流センター大会議室

参加費用 500 円 教材費用として受付で申し受けます。

お飲物のご用意がございます

問合せ先 協和化学工業（株） 医薬品課 中島宏之 03-6202-3011

●申込みFAX  03-6202-3015   ●締切日 8月 23日です(厳守)

お名前                   フリガナ記載厳守⇒ (                 )

ご施設名             ご連絡先

※準備で必要のため、ご氏名の フリガナは必ず記入 下さい。

※複数参加の場合は当用紙をコピーしてお申込み願います。

共催 : 那須赤十字病院・大田原薬剤師会・栃木県県北薬剤師在宅研究会
簡易懸濁法研究会・協和化学工業株式会社

開会講演： 14:00~14:20  「当院における簡易懸濁法の活用について」

                 那須赤十字病院 薬剤部 病棟薬剤課長 内藤裕之先生
本講演：14:20～16:20 (講義・実技実習)

座長   那須赤十字病院 薬剤部 部長 中丸 朗先生
講 演

 講義講師:  東京薬科大学薬学部 実務実習教育センター講師 秋山滋男先生

  実技実習講師: 東京医科大学八王子医療センター薬剤部主査 輿石 徹先生

簡易懸濁法:講義(30 分) 簡易懸濁法:実技実習(90 分)

※お二人の講師は『簡易懸濁法認定指導薬剤師』です

大田原市多職種合同研修会のご案内

簡易懸濁法とは?
錠剤・カプセル剤などを粉砕や脱カプセルせずにそのまま温湯で崩壊/懸濁させたものを経管投与する方

法です。簡単に投薬できるもの、出来ないもの、懸濁させる事で薬剤に変化が起きたり、経管チューブの

中で詰まってしまうもの等、薬剤の種類に応じて色々な性質があることを皆様に知っていただきその体験

をもとに日頃の現場で実践活用して頂きたいと思います。実習内容の都合上、参加定員を 60 名 とさ

せていただきます。申込多数の場合は先着順となりますので予めご理解ご了承願います